



ESTADO DO PARÁ
Câmara Municipal de Vitória do Xingu
PODER LEGISLATIVO
CNPJ: 34.887.943/0001-08

PREÇO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2023-002-CMVX

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha e utensílios) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vitor.



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

16 de janeiro de 2023 às 09:49

Para: "dikasa.amhe@gmail.com" <dikasa.amhe@gmail.com>

Bom dia!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

CPL - CMVX



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230111001_072940_AMHE_COMERCIO_LTDA.xls

60K





comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>
Para: mercadogam01@hotmail.com

16 de janeiro de 2023 às 09:50

Bom dia!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

CPL - CMVX



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230111001_031656_SOUZA_&_FADANELLI_LTDA.xls
60K





comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Para: "marciopena1310@gmail.com" <marciopena1310@gmail.com>

16 de janeiro de 2023 às 09:51

Bom dia!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

CPL - CMVX



 pa892_Vitoria_do_Xingu_20230111001_010031_RODRIGUES_E_PENA_ATACADISTA_LTDA_-_EPP.xls

60K



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha

mercadoGAM fcdesouza-tabafrios <mercadogam01@hotmail.com>
Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

17 de janeiro de 2023 às 09:20

De: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 09:50

Para: mercadogam01@hotmail.com <mercadogam01@hotmail.com>

Assunto: Pesquisa Preliminar de Preços – Gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO DE PREÇOS.pdf**
401K





SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



COTAÇÃO DE PREÇOS

A empresa A empresa **SOUZA & FADANELLI LTDA**, CNPJ/MF nº. 14.564.846/0001-69, localizada na Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA - CEP:68374-312, vem através deste, informar, conforme solicitação de Vossas Senhorias, orçamento, conforme relação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11756	PÃO FRANCÊS	CATARINO	1500.000	UNIDADE	0,790	1185,00
	Especificação : farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.					
10709	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	TORRES	80.000	QUILO	23,000	1840,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.					
10710	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU	TORRES	70.000	QUILO	23,000	1610,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.					
10780	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU	TORRES	70.000	QUILO	23,000	1610,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.					
10788	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ	TORRES	70.000	QUILO	29,000	2030,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA					
46637	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	TORRES	70.000	QUILO	23,000	1610,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO PERMITIDO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.					
10182	MARGARINA	DELICIA	40.000	POTE	23,000	920,00
	Especificação : MARGARINA: GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPÃO E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRDUTO ATÉ O MOMENTO DO CONTER EXTERIORMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. emb. 1kg					
78109	AÇÚCAR 1KG. ACÚCAR	SAFIRA	350.000	QUILO	4,800	1680,00
	Especificação : Tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de ,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 1 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na Unidade. requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, PCT. com 1kg, e fardo com até 30 kg.					
10060	CAFÉ EM PÓ	MARATA	300.000	PACOTE	9,200	2760,00
	Especificação : torrado e moido produto de 1º qualidade não contém glúten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic Validade 90 dias após o empacotamento					

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



43388	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ <i>Especificação : Polpa de fruta congelada sabor cajá, especificação : polpa de fruta congelada sabor cacau: produto obtido aparti da fruta, conteúdo liquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substancias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.</i>	TORRES	70,000	QUILO	23,000	1610,00
10301	SABONETE LIQUIDO <i>Especificação : SABONETE LIQUIDO: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpam a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.</i>	FARMAX	40,000	UNIDADE	16,900	676,00
10269	PAPEL HIGIENICO <i>Especificação : PAPEL HIGIENICO: Folha Dupla de alta qualidade; picotas 100% fibras celulósicas; papel gofrado (nuvens em relevo), neutro. Fardo com 16 pacote com 4 rolos nas medidas: 30m x 10cm (cada).</i>	CLARA	20,000	FARDO	108,000	2160,00
10323	TOALHA DE ROSTO <i>Especificação : TOALHA DE ROSTO: Tecido 100% algodão, Felpuda, ultra-absorvente pré-lavadas. Gramatura: 405 g/m². Dimensões 50 cm x 80 m.</i>	COPALIMPA	20,000	UNIDADE	18,500	370,00
10007	ÁGUA SANITARIA <i>Especificação : ÁGUA SANITARIA: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Caixa 6 x 2 litros.</i>	CLORADA	50,000	CAIXA	33,000	1650,00
10009	ALCOOL GEL <i>Especificação : ALCOOL GEL- ETILICO HIDRATADO 65° INPM, NEUTRALIZADO, ESPESSANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE CAIXA 12X500G</i>	SOL	40,000	CAIXA	104,000	4160,00
10013	ALCOOL LIQUIDO 70 <i>Especificação : ALCOOL LIQUIDO 70: Alcool Liquido 70° INPM com 1 Litro. Com 99,8% de eficácia na destruição de bactéria e virus. Caixa com 12 unidades.</i>	SOL	40,000	CAIXA	112,000	4480,00
10181	LIMPA CERÂMICA <i>Especificação : LIMPA CERAMICA- DESENVOLVIDO PARA LIMPAR E PERFUMAR O PISO CERAMICO OU DE PORCELANATO. CAIXA 12 X 1 LITRO</i>	AZULIM	10,000	CAIXA	184,000	1840,00
10095	DESINFETANTE <i>Especificação : DESINFETANTE: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma fisica solução aquosa, característica adicional com aroma lavanda e/ou floral. O produto deve estar dentro dos padrões exigidos pela portaria nº 89, de 25 de agosto de 2004 da Vigilância Sanitária Nacional. Caixa 6 x 2 litros</i>	LAVARTE	50,000	CAIXA	59,000	2950,00
10186	LIMPADOR MULTIUSO <i>Especificação : LIMPADOR MULTIUSO- COMPOSIÇÃO, BUTILGLICOU, METASSILICATO DE SODIO, FOSFATO TRISSÓDIO, SINERGISTA, TENSOATIVO NÃO IONICO CONSERVANTE E ÁGUA. CAIXA COM 24 UNIDADE</i>	OESTE	10,000	CAIXA	124,000	1240,00
10179	LIMPA ALUMINIO <i>Especificação : LIMPA ALUMINIO- COMPOSIÇÃO, ACIDO, DODECIL BENZENO SULFONICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGUANCIA, CORANTE E ÁGUA COMPONENTE ATIVO. CAIXA 24 X 500ML</i>	ECONOMICO	10,000	CAIXA	59,000	590,00
10184	LIMPA VIDRO <i>Especificação : LIMPA VIDRO: aspecto fisico liquido, composição hidróxido de amônio, etanol, alcalinizante, sequestrante, corante e água. Caixa 24 x 500 ml.</i>	OESTE	10,000	CAIXA	145,000	1450,00
10193	LUSTRA MÓVEL <i>Especificação : LUSTRA MÓVEL: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: Caixa 24 x 200 ml.</i>	POLITRIZ	8,000	CAIXA	134,000	1072,00
10099	DETERGENTE <i>Especificação : DERTEGENTE- PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSIÇÃO BASICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS NÃO ANIONICOS, COADJUVANTE, TEOR ATIVOS 8,0% , PH=6,0 - 9,0, SOLUÇÃO 1% P/P. CAIXA 24 X 500ML</i>	OESTE	20,000	CAIXA	72,000	1440,00
10119	ESPONJA MULTIUSO <i>Especificação : ESPONJA MULTIUSO: Esponja para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Largura 75 mm, comprimento 110mm, espessura 22 mm, cor da espuma amarelo e da fibra verde.</i>	ASSOLAN	5,000	FARDO	72,000	360,00

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA.

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Fardo com 120 unidades.					
10174	LÂ DE AÇO	ASSOLAN	10,000	FARDO	23,900	239,00
	Especificação : LÂ DE AÇO- ACRBONO., FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA ISENTA DE OXIDAÇÃO. FARDO COM 14 PACOTES X 08 UNIDADES					
10293	SABÃO EM BARRA	AROMA	6,000	CAIXA	95,000	570,00
	Especificação : SABÃO EM BARRA: composição básica, sal inorgânico, coadjuvantes, emolientes, pigmentos, glicerina, água e outras substâncias químicas permitidas, pesando 200g, neutro. Produto com notificação /registro na ANVISA. Caixa 50 x 200g					
10294	SABÃO EM PÓ	TIXAM	40,000	CAIXA	144,000	5760,00
	Especificação : SABÃO EM PÓ: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa 24 x 500g					
10317	SODA CAÚSTICA	TROVAO	4,000	CAIXA	234,000	936,00
	Especificação : SODA CAÚSTICA: em escama, composição: hidróxido de sódio 96-98%. Caixa 12 x 1 kg.					
17640	RODO 60 CM	LIMPOLAR	20,000	UNIDADE	21,500	430,00
	Especificação : RODO DE DUPLO DE 60 CM, COM BORRACHA DE E.V.A. AROMATIZADO, CABO DE MADEIRA E SUPORTE SERRILHADO QUE ADERE MELHOR OA PANO DE CHÃO.					
10327	VASSOURA DE CIPÓ	BETH	20,000	UNIDADE	21,000	420,00
	Especificação : VASSOURA DE CIPÓ: fios de cipó natural, aplicação para limpeza geral, com cabo de madeira.					
10329	VASSOURA DE PELO	LIMPOLAR	25,000	UNIDADE	18,500	462,50
	Especificação : VASSOURA DE PELO: multiuso, com cabo, cerdas plumadas. Dimensões: 30 x 16,2 x 4,2 cm					
10331	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO	LIMPOLAR	4,000	UNIDADE	23,000	92,00
	Especificação : VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.					
10306	SACO DE LIXO 200 LITROS	GIOPACK	300,000	PACOTE	14,500	4350,00
	Especificação : SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.					
10308	SACO DE LIXO 50 LITROS	GIOPACK	300,000	PACOTE	5,900	1770,00
	Especificação : SACO DE LIXO 50 LITROS: polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 80 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades.					
58621	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA.	COPALIMPA	30,000	UNIDADE	9,500	285,00
	Especificação : LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45CM X 70CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS.					
10115	ESCOVÃO	LIMPOLAR	10,000	UNIDADE	21,000	210,00
	Especificação : ESCOVÃO: escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2 cm.					
10111	ESCOVA MULTIUSO	CONDOR	10,000	UNIDADE	4,500	45,00
	Especificação : ESCOVA MULTIUSO: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm.					
10113	ESCOVA SANITÁRIA	LIMPOLAR	12,000	UNIDADE	11,500	138,00
	Especificação : ESCOVA SANITÁRIA: com cabo e estrutura em plástico macio, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.					
10093	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	BETANIN	10,000	UNIDADE	24,000	240,00
	Especificação : DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO: grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários, com cabo, dimensões: 14,5cm x 53cm x 14,5cm.					

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



10212	PÁ DE AÇO	TRAMONTINA	8,000	UNIDADE	36,000	288,00
	Especificação : PÁ DE AÇO: ideal para limpeza pesada como em jardins e áreas abertas; possui cabo longo evitando que a consumidora se abaixe. Dimensões: 19 x 21 x 5,1 cm.					
78761	SACO DE LIXO 300 LITROS	GIOPACK	100,000	PACOTE	24,000	2400,00
	Especificação : Saco de lixo 300 litros especificação : saco de lixo 300 litros: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 59 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 5mm. pacote com 10 unidade					
78144	SACO DE LIXO 100L	GIOPACK	100,000	PACOTE	8,900	890,00
	Especificação : Polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 15 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 6mm. PCT. com 5 Unidade.s.					
43494	FLANELA 100/ ALGODÃO COR AMARELO-OURO BORDAS COSTURADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE	COPALIMPA	30,000	UNIDADE	4,500	135,00
	Especificação : FLANELA 100/ ALGODÃO COR AMARELO-OURO BORDAS COSTURADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36X56CM					
10125	FILME DE PVC TRANSPARENTE	BOREDA	12,000	ROLO	44,000	528,00
	Especificação : FILME DE PVC TRANSPARENTE, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 0,28 X 100M					
10198	LUVA MULTIUSO	VOLKS	40,000	PAR	6,900	276,00
	Especificação : LUVA MULTIUSO: luvas 100% látex natural com flocos de algodão, forradas e antiderrapantes. Tamanhos: P,M,G.					
12228	REGISTRO DE GÁS INDUSTRIAL	VINIGAS	4,000	UNIDADE	39,000	156,00
	Especificação : UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.					
11867	COADOR DE PANO PARA CAFÉ. TAMANHO GRANDE	BITAR	8,000	UNIDADE	4,500	36,00
	Especificação : PANO DE COPA LISO ENGOMATEXIL 37X65Cm 100% ALGODÃO					
10266	PANO DE COPA	COPALIMPA	30,000	UNIDADE	7,500	225,00
	Especificação : PANO DE COPA: pano de prato liso engomatextil 37x65 cm 100% algodão.					
10320	TAPETE ENTOALHADO	GUAPEX	20,000	UNIDADE	89,000	1780,00
	Especificação : TAPETE ENTOALHADO: Confeccionado em 100% Algodão _ gramatura 660 g/m². Fio Penteado, 41 cm x 75 cm.					
12195	COLHER DE AÇO INOX	SIMONAGIO	5,000	UNIDADE	21,500	107,50
	Especificação : LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 55 CM FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10 COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO.					
10278	PRATO DESCARTAVEL 15 CM	TOTAPLAST	70,000	PACOTE	7,900	553,00
	Especificação : PRATO DESCARTAVEL 15 CM: Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.					
10282	PRATO DESCARTAVEL 26 CM	TOTAPLAST	100,000	PACOTE	6,500	650,00
	Especificação : redondo branco 26 cm diâmetro, PCT. com 10 Und.s.					
11869	COLHER DE PAU GRANDE Nº 04	OVAL	4,000	UNIDADE	11,500	46,00
	Especificação : COLHER DE PAU GRANDE EM MADEIRA DE LEI					
12239	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	TERMOLAR	10,000	UNIDADE	124,000	1240,00
	Especificação : GARRAFA TÉRMICA, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, CAPACIDADE 2 LITROS.					
27799	COLHER DE SERVIR MÉDIA	SIMONAGIO	5,000	UNIDADE	21,900	109,50
	Especificação : MATERIA AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 35 CM					
27797	COLHER DE MESA	SIMONAGIO	50,000	UNIDADE	4,100	205,00

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Especificação : COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM					
10325	TOUCA DESCARTAVEL	NOTAVEL	6,000	PACOTE	36,000	216,00
	Especificação : TOUCA DESCARTAVEL: Touca sanfonada. Gramatura: 10, 100% polipropileno, hipoalérgicas. Cor: Branca, Tamanho: 45 x 52 cm. Descartável e de uso único. Embalagem com 100 unidades					
10271	PAPEL TOALHA	NOTAVEL	50,000	PACOTE	5,500	275,00
	Especificação : PAPEL TOALHA: 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada					
12215	FACA DE COZINHA	TRAMONTINA	5,000	UNIDADE	29,000	145,00
	Especificação : EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.					
27804	FACA DE MESA	TRAMONTINA	50,000	UNIDADE	4,100	205,00
	Especificação : MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, COM SERRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM.					
12219	GARFO DE INOX	TRAMONTINA	5,000	UNIDADE	19,500	97,50
	Especificação : QUE NÃO LIBERE ODOR, GRANDE DE INOX, CABO COM PROTEÇÃO.					
10058	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL	PRAFESTA	70,000	PACOTE	7,900	553,00
	Especificação : COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL: para refeição, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.					
27805	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	TOTAPLAST	250,000	PACOTE	5,950	1487,50
	Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2,2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR Nº14.865:2002.					
10073	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	TOTAPLAST	80,000	PACOTE	3,190	255,20
	Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865:2002.					
11835	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	TOTAPLAST	80,000	PACOTE	5,300	424,00
	Especificação : de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 150 ml, na cor branca ou transparente, em embalagem caixa de papelão, contendo 25 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.500 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampadas na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.					
12225	PRATO DE VIDRO	NADIR	8,000	JOGO	78,000	624,00
	Especificação : JOGO DE PRATO FUNDO COM 12 UNIDADES, PARA REFEIÇÃO, INCOLOR.					
10034	BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS	PLASNEW	12,000	UNIDADE	14,500	174,00
	Especificação : BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS: Balde plástico resistente; cor preta; confeccionado em polímero reforçado, graduação e pegador no fundo. Alça confeccionada em aço galvanizado.					
10052	CESTO DE LIXO TELADO	PLASNEW	12,000	UNIDADE	11,500	138,00
	Especificação : Cesto de lixo telado de 10 litros, especificação : cesto de lixo telado: para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano.					
29751	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UND	CAPRICHE	300,000	UNIDADE	8,540	2562,00
	Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. SEM GORDURA TRANS.					
12008	MELANCIA	IN NATURA	100,000	QUILO	4,500	450,00
	Especificação : Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
17713	MELÃO:	IN NATURA	70,000	QUILO	7,200	504,00

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457

**SOUZA & FADANELLI LTDA**

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Especificação : INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, INSENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.					
10042	BANANA	IN NATURA	70,000	QUILO	6,500	455,00
	Especificação : BANANA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS					
10167	MAÇÃ	FUGI	70,000	QUILO	11,900	833,00
	Especificação : MAÇA: INATURA, SER LIMPA, CASCA LISA INTEGRADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULIÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.					
17714	UVA:	IN NATURA	80,000	QUILO	22,000	1760,00
	Especificação : UVA: INTEIRO, SEM FUNGO SEM BURACO, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO					
1E+05	ÓLEO DE SOJA:	COMIGO	15,000	CAIXA	198,000	2970,00
	Especificação : ÓLEO DE SOJA: FRASCO DE 900 ML CAIXA COM 20 UNIDADES.					
10171	ISQUEIRO	BIC	6,000	PACOTE	4,550	27,30
	Especificação : ISQUEIRO: duração longa, até 3.000 chamas e. confortável de usar chama pré-ajustada. PACOTE COM 12 UNIDADES.					
1E+05	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	NOTAVEL	100,000	CAIXA	44,000	4400,00
	Especificação : A MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO É DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AÉREA, POR GOTÍCULAS E DA PROTEÇÃO DE FLUIDOS CORPÓREOS QUE POSSAM ATINGIR AS VIAS RESPIRATÓRIAS (NARIZ OU BOCA). CX COM 50 UND.					
1E+05	AROMATIZANTE/ODORIZADOR.	BOM AR	20,000	CAIXA	22,500	450,00
	Especificação : CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUILDIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0.07%, COADJUVANTES ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA, ELIMINAR ODORES DESAGRADÁVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
1E+05	XÍCARA PARA CAFÉ.	NADIR	10,000	CONJUNTO	96,000	960,00
	Especificação : EM PORCELANA COM PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70 ML. MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5 CM DE DIÂMETRO PARA A XÍCARA. CONJUNTO COM 6 UNIDADES.					
1E+05	COPO DE VIDRO.	NADIR	7,000	CONJUNTO	41,000	287,00
	Especificação : MODELO TRADICIONAL AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML. CONJUNTO COM 6 UNIDADES.					
1E+05	FLOCÃO DE MILHO.	SINHA	120,000	PACOTE	3,440	412,80
	Especificação : FLOCÃO DE MILHO: FARINHA DE MILHO FLOCÃO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 500G.					
1E+05	ARROZ BRANCO.	MILBOM	12,000	FARDO	145,000	1740,00
	Especificação : tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitada longo fino, tipo 1, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e fardo com até 30kg.					
1E+05	MACARRÃO ESPAGUETE.	PAULISTA	24,000	PACOTE	4,500	108,00
	Especificação : vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em Fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na					

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	unidade requisitante.					
1E+05	FEIJÃO.	TIO BETO	6,000	FARDO	289,000	1734,00
	Especificação : TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA,NOVO,CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15% INSETO DE MATERIAL TERROSO,SUIJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES,EMBALAGENS DE 1KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,LIMPOS,NÃO VIOLADOS,RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.PACOTE DE 1KG.FARDO COM ATÉ 30KG					
1E+05	SAL REFINADO.	FAVORITO	6,000	FARDO	44,000	264,00
1E+05	FRANGO CONGELADO.	FRIATO	20,000	CAIXA	285,000	5700,00
	Especificação : FRANGO CONGELADO: INTEIRO, SEMI-PROCESSADO- CONGELADO, ACONDICIONADO EM SACO DE PLÁSTICO POLIETILENO					
1E+05	OVOS DE GALINHA.	YABUTA	12,000	CAIXA	259,000	3108,00
	Especificação : classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Embalagem de papelão, tipo cartela.					
1E+05	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO.	MANA	80,000	QUILO	44,000	3520,00
	Especificação : PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.					
1E+05	PRESUNTO DE FRANGO.	PERDIGAO	80,000	QUILO	39,000	3120,00
	Especificação : Fatias finas em torno de 20g cada.Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 03(três) dias, a contar da data de entrega.					
1E+05	FARINHA DE TRIGO.	ROSA BRANCA	40,000	QUILO	8,400	336,00
	Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.					
1E+05	REFRIGERANTE COLA 2 LT.	COCA COLA	20,000	FARDO	58,000	1160,00
	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR COLA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCÓOLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA E CAFEÍNA. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
1E+05	REFRIGERANTE LARANJA 2LTS.	SUKITA	20,000	FARDO	52,000	1040,00
	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR LARANJA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCÓOLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, CICLAMATO, SACARINA, 10% DE SUCOS NATURAIS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
1E+05	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2LTS.	ANTARTICA	20,000	FARDO	52,000	1040,00
	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR GUARANÁ, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, SEMENTE DE GUARANÁ 0,02% EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
1E+05	CHARQUE BOVINO.	FAVORITO	50,000	QUILO	44,000	2200,00
	Especificação : CHARQUE BOVINO: PACOTE COM 500G, PREPARADO COM CARNE BOVINA, QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA.					
1E+05	TOMATE.	IN NATURA	70,000	QUILO	8,900	623,00
	Especificação : NTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLACIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E ÍNTECTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.					
1E+05	CEBOLA.	IN NATURA	70,000	QUILO	7,900	553,00

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Especificação : de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia contendo 2 kg.					
1E+05	ALHO..	MATTOS	20,000	QUILO	25,500	510,00
	Especificação : ALHO IN NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.					
1E+05	BATATA INGLESA..	IN NATURA	70,000	QUILO	6,800	476,00
	Especificação : BATATA INGLESA, LISA D PRIMEIRA, FRIME DE INPACTO, SEM LESÕES, DE ORIGEM FISICA.					
1E+05	COLORIFICO(COLORAU)..	IMPERIAL	4,000	PACOTE	4,100	16,40
	Especificação : em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.					
1E+05	PIMENTA DO REINO..	IMPERIAL	4,000	PACOTE	4,600	18,40
	Especificação : PIMENTA DO REINO:GRÃOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE PIPER NIGRUM L.2.2. PIMENTA PRETA: APRESENTA OS GRÃOS PROVIDOS DE CASCA ENRUGADAS, APRESENTANDO COLORAÇÃO PRETA, APÓS TEREM SIDO SUBMETIDOS A SECAGEM NATURAL OU ARTIFICIAL.					
1E+05	AÇAFRÃO..	IMPERIAL	4,000	PACOTE	5,600	22,40
	Especificação : AÇAFRÃO EM PÓ DA COR AMARELADA					
1E+05	CALDO DE FRANGO..	ARISCO	20,000	UNIDADE	0,990	19,80
	Especificação : Caldo de frango em tablete caixa com 2 unidades					
1E+05	ODORIZADOR DE AR SPRAY.	BOM AR	20,000	CAIXA	11,500	230,00
11999	FARINHA DE MANDIOCA	TIO BETO	50,000	QUILO	9,200	460,00
	Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg.					
10473	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	PO ROYAL	20,000	UNIDADE	3,950	79,00
	Especificação : FERMENTO QUIMICO EM PÓ: TIPO QUIMICO, EM PÓ, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMIZADO, ENTRE A TAMPA E O POTE, PESANDO 100 G.					
10805	EXTRATO DE TOMATE	VAL	50,000	LATA	5,600	280,00
	Especificação : EXTRATO DE TOMATE: CONCENTADODA POLPA DO TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTA DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO ACONDIONADAS EM LATAS DE 340G. DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITARIO, RECRAVADOS.					
10047	BETERRABA	IN NATURA	50,000	QUILO	8,500	425,00
	Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.					
12144	CHUCHU	IN NATURA	50,000	QUILO	8,500	425,00
	Especificação : LAVADO, LISA, DE PRIMEIRA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE BOA QUALIDADE, INTEIRAS, SEM MANCHAS, SEM FUNGOS.					
78128	CENOURA.	IN NATURA	50,000	QUILO	7,500	375,00
	Especificação : especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda					
12221	PANELA DE PRESSÃO 11 L	MARLUX	2,000	UNIDADE	460,000	920,00



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Especificação : MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.					
58690	PANELA DE ALUMÍNIO 15 LITROS	MARLUX	3,000	UNIDADE	470,000	1410,00
	Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS					
58692	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS	MARLUX	3,000	UNIDADE	485,000	1455,00
	Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 20 LITROS					
58689	PANELA DE ALUMÍNIO 5 LITROS	EIRILAR	2,000	UNIDADE	129,000	258,00
	Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 5 LITRO					
11931	TÁBUA DE CORTAR CARNE	SAN REMO	3,000	UNIDADE	45,000	135,00
	Especificação : em polipropileno atóxico, medindo no mínimo 45x25 cm. Cor: branca.					
78700	CARNE DE 1ª SEM OSSO	IN NATURA	100,000	QUILO	39,000	3900,00
	Especificação : especificação: partes do boi: alcatra, coxão mole, contra filé, patinho, picanha e maminha. Características do produto: carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécie sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeada sem pardacentas odor próprio.					
10094	CARNE DE 2ª SEM OSSO CONGELADA	IN NATURA	70,000	QUILO	29,500	2065,00
	Especificação : CARNE DE 2ª SEM OSSO CONGELADA: PARTES DO BOI, ACÉM, CAPA CONTRA FILE, PALETA GROSSA E FINA, CABRÇA DE LOMBO, MAMINHA, COSTELA, MUSCULO, FRALDINHA PONTA DE AGULHA. CARNE BOVINA.					
1E+05	CARNE DE 1ª COM OSSO.	IN NATURA	70,000	QUILO	31,000	2170,00
	Especificação : CARNE DE 1ª COM OSSO. TIPO: PALETA, COSTELA, BISTECA. CARNE BOVINA DE 1ª COM OSSO, SEM APRONEUROSES, PROVENIENTES DE ANIMAIS SÁDIOS MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, E NEM PEGFAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS SEM PADACENTAS ODOR PRÓPRIO.					
43092	ACHOCOLATADO EM PÓ (UND)	NESCAU	60,000	UNIDADE	8,500	510,00
	Especificação : EM PÓ, INSTANTANEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
12223	POTE PARA MANTIMENTOS	SAN REMO	8,000	CONJUNTO	65,000	520,00
	Especificação : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA REVERSÍVEL, CONJUNTO COM 5 PEÇAS.					
1E+05	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500ML.	AGUA RIO	100,000	CAIXA	13,200	1320,00
	Especificação : Acondicionada em garrafa de 500ml. Registro no Ministério da Saúde e CENPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 12 unidades.					
43004	ÁGUA MINERAL - COPO 200ML	BELAGUA	350,000	PACOTE	38,000	13300,00
	Especificação : Água Mineral Copo 200ML - Sem Gás - embalagem em copo descartável de 200 ml, acondicionados em caixa protetora. caixa com 48 unidades.					
10005	ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LTS RECARGA	AGUA RIO	350,000	GALÃO	13,900	4865,00

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Especificação : ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO A PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS, ACOPLÁVEIS AOS BEBEDOUROS TIPO GARRAFAO.					
10168	INSETICIDA SPRAY	BAYGON	12,000	UNIDADE	12,500	150,00
	Especificação : INSETICIDA SPRAY- AEROSOL: COMPOSTO DE DELETIRINA 0,135%, TETRAMETRINA 0,10% PERTRINA 0,10% SEM CFC, SEM QUEROSENE, SEM CLOROFUORCABONO, PRINCÍPIO ATIVO BOLALETINA 0,215%, BIORESMETRINA 0,038%. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PATRÕES EXIGIDOS PELA PORTARIA Nº321 DE 28 DE SETEMBRO DE 1997 DA AGENCIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALADO EM FRASCO COM 300ML.					
					Total :	150.091,80

Condições de pagamento: avista

Prazo de entrega: imediato

Validade da proposta: 60 dias.

Valor por extenso: **cento e cinquenta mil noventa e um reais e oitenta centavos**

Altamira/Pará, 17 de Janeiro de 2023.

FRANCISCO

CANINDE DE

SOUZA:25303651215

Assinado de forma digital por

FRANCISCO CANINDE DE

SOUZA:25303651215

Dados: 2023.01.17 09:14:58

-03'00'

SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ nº. 14.564.846/0001-69

Francisco Caninde de Souza

CPF nº 253.036.512-15



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Pesquisa Preliminar de Preços – Gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha

2 mensagens

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>
Para: "dikasa.amhe@gmail.com" <dikasa.amhe@gmail.com>

16 de janeiro de 2023 às 09:49

Bom dia!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

CPL - CMVX



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230111001_072940_AMHE_COMERCIO_LTDA.xls
60K

Heleno Figueiredo dos Santos <dikasa.amhe@gmail.com>
Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

17 de janeiro de 2023 às 11:41

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ORÇAMENTO.pdf
357K



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399 -
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



À
Câmara Municipal de Vitoria do Xingu.

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: AMHE COMERCIO LTDA

NOME DE FANTASIA: DIKASA

CNPJ: 48.343.093/0001-83

ENDEREÇO: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

CIDADE: Altamira

ESTADO: Pará

TELEFONE: (93) 992033173

E-MAIL: dikasa.amhe@gmail.com

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
11756	PÃO FRANCÊS	ESPLANADA	1500,00	UNIDADE	0,83	1.245,00
	<i>Especificação : farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.</i>					
10709	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	TORRES	80,00	QUILO	24,00	1.920,00
	<i>Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA. CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.</i>					
10710	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU	TORRES	70,00	QUILO	24,00	1.680,00
	<i>Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA. CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.</i>					
10780	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU	TORRES	70,00	QUILO	24,00	1.680,00
	<i>Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA. CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.</i>					

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA.					
10788	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ	TORRES	70,00	QUILO	30,30	2.121,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA. CONTEUDO LIQUIDO. PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO. NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA					
46637	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	TORRES	70,00	QUILO	24,00	1.680,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA. CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO. SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO PERMITIDO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA.					
10182	MARGARINA	DELINE	40,00	POTE	24,00	960,00
	Especificação : MARGARINA: GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPÃO E O POTE. RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRDUTO ATÉ O MOMENTO DO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. emb. 1kg					
78109	AÇUCAR 1KG.ACÚCAR	ITAMATI	350,00	QUILO	5,00	1.750,00
	Especificação : Tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de ,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 1 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de					

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Ailton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	6 meses a partir da data da entrega na Unidade. requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades. PCT. com 1kg. e fardo com até 30 kg.					
10060	CAFÉ EM PÓ	STA CLARA	300,00	PACOTE	9,60	2.880,00
	Especificação : torrado e moído produto de 1ª qualidade não contém glúten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic Validade 90 dias após o empacotamento					
43388	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ	TORRES	70,00	QUILO	24,00	1.680,00
	Especificação : Polpa de fruta congelada sabor cajá. especificação : polpa de fruta congelada sabor cacau: produto obtido aparti da fruta, conteúdo liquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substancias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica. transparente contendo 1 kg cada.					
10301	SABONETE LIQUIDO	FARMAX	40,00	UNIDADE	17,60	704,00
	Especificação : SABONETE LIQUIDO: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpam a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.					
10269	PAPEL HIGIENICO	SUBLIME	20,00	FARDO	112,80	2.256,00
	Especificação : PAPEL HIGIENICO: Folha Dupla de alta qualidade; picotas 100% fibras celulósicas; papel gofrado (nuvens em relevo), neutro. Fardo com 16 pacote com 4 rolos nas medidas: 30m x 10cm (cada).					
10323	TOALHA DE ROSTO	COPA LIMPA	20,00	UNIDADE	19,30	386,00
	Especificação : TOALHA DE ROSTO: Tecido 100% algodão. Felpuda, ultra-absorvente pré-lavadas. Gramatura: 405 g/m². Dimensões 50 cm x 80 m.					
10007	ÁGUA SANITARIA	Q BOA	50,00	CAIXA	34,50	1.725,00
	Especificação : ÁGUA SANITARIA: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Caixa 6 x 2 litros.					
10009	ALCOOL GEL	GLOBO	40,00	CAIXA	108,70	4.348,00
	Especificação : ALCOOL GEL- ETÍLICO HIDRATADO 65° INPM, NEUTRALIZADO,					



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	ESPESSANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE CAIXA 12X500G					
10013	ALCOOL LIQUIDO 70	GLOBO	40,00	CAIXA	117,05	4.682,00
	Especificação : ALCOOL LIQUIDO 70: Álcool Líquido 70° INPM com 1 Litro. Com 99,8% de eficácia na destruição de bactéria e vírus. Caixa com 12 unidades.					
10181	LIMPA CERÂMICA	AZULIM	10,00	CAIXA	192,30	1.923,00
	Especificação : LIMPA CERAMICA-DESENVOLVIDO PARA LIMPAR E PERFUMAR O PISO CERAMICO OU DE PORCELANATO. CAIXA 12 X 1 LITRO					
10095	DESINFETANTE	CASA	50,00	CAIXA	61,70	3.085,00
	Especificação : DESINFETANTE: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma lavanda e/ou floral. O produto deve estar dentro dos padrões exigidos pela portaria nº 89, de 25 de agosto de 2004 da Vigilância Sanitária Nacional. Caixa 6 x 2 litros					
10186	LIMPADOR MULTIUSO	LIMPOL	10,00	CAIXA	129,60	1.296,00
	Especificação : LIMPADOR MULTIUSO-COMPOSIÇÃO. BUTILGLICOU, METASSILICATO DE SODIO, FOSFATO TRISSÓDIO, SINERGISTA, TENSOATIVO NÃO IONICO CONSERVANTE E ÁGUA. CAIXA COM 24 UNIDADE					
10179	LIMPA ALUMINIO	LIMPOL	10,00	CAIXA	61,70	617,00
	Especificação : LIMPA ALUMINIO-COMPOSIÇÃO. ACIDO, DODECIL BENZENO SULFONICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGUANCIA, CORANTE E ÁGUA COMPONENTE ATIVO. CAIXA 24 X 500ML					
10184	LIMPA VIDRO	LIMPOL	10,00	CAIXA	151,50	1.515,00
	Especificação : LIMPA VIDRO: aspecto físico líquido, composição hidróxido de amônio, etanol, alcalinizante, sequestrante, corante e água. Caixa 24 x 500 ml.					
10193	LUSTRA MÓVEL	POLIFLOR	8,00	CAIXA	140,00	1.120,00
	Especificação : LUSTRA MÓVEL: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: Caixa 24 x 200 ml.					
10099	DETERGENTE	ADD	20,00	CAIXA	75,25	1.505,00

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamen

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	<i>Especificação : DERTEGENTE- PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSIÇÃO BASICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS NÃO ANIONICOS, COADJUVANTE, TEOR ATIVOS 8,0%, PH=6,0 - 9,0, SOLUÇÃO 1% P/P. CAIXA 24 X 500ML</i>					
10119	ESPONJA MULTIUSO	BOM BRIL	5,00	FARDO	75,25	376,25
	<i>Especificação : ESPONJA MULTIUSO: Esponja para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Largura 75 mm, comprimento 110mm, espessura 22 mm, cor da espuma amarelo e da fibra verde. Fardo com 120 unidades.</i>					
10174	LÃ DE AÇO	BOM BRIL	10,00	FARDO	25,00	250,00
	<i>Especificação : LÃ DE AÇO- ACRBONO,, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA ISENTA DE OXIDAÇÃO. FARDO COM 14 PACOTES X 08 UNIDADES</i>					
10293	SABÃO EM BARRA	DU REI	6,00	CAIXA	99,30	595,80
	<i>Especificação : SABÃO EM BARRA: composição básica, sal inorgânico, coadjuvantes, emolientes, pigmentos, glicerina, água e outras substâncias químicas permitidas, pesando 200g, neutro. Produto com notificação /registro na ANVISA. Caixa 50 x 200g</i>					
10294	SABÃO EM PÓ	TIXAM	40,00	CAIXA	150,50	6.020,00
	<i>Especificação : SABÃO EM PÓ: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa 24 x 500g</i>					
10317	SODA CAÚSTICA	TROVÃO	4,00	CAIXA	244,50	978,00
	<i>Especificação : SODA CAÚSTICA: em escama, composição: hidróxido de sódio 96-98%. Caixa 12 x 1 kg.</i>					
17640	RODO 60 CM	NOVIÇA	20,00	UNIDADE	22,50	450,00
	<i>Especificação : RODO DE DUPLO DE 60 CM, COM BORRACHA DE E.V.A. AROMATIZADO, CABO DE MADEIRA E SUPORTE SERRILHADO QUE ADERE MELHOR OA PANO DE CHÃO.</i>					
10327	VASSOURA DE CIPÓ	SANTISSIMA	20,00	UNIDADE	21,95	439,00
	<i>Especificação : VASSOURA DE CIPÓ: fios de cipó natural, aplicação para limpeza geral, com cabo de madeira.</i>					

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Ailton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



10329	VASSOURA DE PELO	SANTISSIMA	25.00	UNIDADE	19,30	482,50
	<i>Especificação : VASSOURA DE PELO: multiuso, com cabo, cerdas plumadas. Dimensões: 30 x 16,2 x 4,2 cm</i>					
10331	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO	SANTISSIMA	4.00	UNIDADE	24,00	96,00
	<i>Especificação : VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.</i>					
10306	SACO DE LIXO 200 LITROS	LEVFORT	300,00	PACOTE	15,15	4.545,00
	<i>Especificação : SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.</i>					
10308	SACO DE LIXO 50 LITROS	LEVFORT	300,00	PACOTE	6,20	1.860,00
	<i>Especificação : SACO DE LIXO 50 LITROS: polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 80 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades.</i>					
58621	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA.	COPALIMPA	30.00	UNIDADE	9,90	297,00
	<i>Especificação : LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45CM X 70CM. PESANDO APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS. TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS.</i>					
10115	ESCOVÃO	BETH	10,00	UNIDADE	21,95	219,50
	<i>Especificação : ESCOVÃO: escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2 cm.</i>					
10111	ESCOVA MULTIUSO	LEAL	10,00	UNIDADE	4,70	47,00
	<i>Especificação : ESCOVA MULTIUSO: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm.</i>					
10113	ESCOVA SANITÁRIA	LEAL	12,00	UNIDADE	12,00	144,00



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento nº 36

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	<i>Especificação : ESCOVA SANITÁRIA: com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.</i>					
10093	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	LIMPOLAR	10,00	UNIDADE	25,10	251,00
	<i>Especificação : DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO: grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários, com cabo, dimensões: 14,5cm x 53cm x 14,5cm.</i>					
10212	PÁ DE AÇO	LIMPOLAR	8,00	UNIDADE	37,60	300,80
	<i>Especificação : PÁ DE AÇO: ideal para limpeza pesada como em jardins e áreas abertas: possui cabo longo evitando que a consumidora se abaixe. Dimensões: 19 x 21 x 5,1 cm.</i>					
78761	SACO DE LIXO 300 LITROS	LEVEFORT	100,00	PACOTE	25,10	2.510,00
	<i>Especificação : Saco de lixo 300 litros especificação : saco de lixo 300 litros: polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 59 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 5mm. pacote com 10 unidade</i>					
78144	SACO DE LIXO 100L.	LEVEFORT	100,00	PACOTE	9,30	930,00
	<i>Especificação : Polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 15 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 6mm. PCT. com 5 Unidade.s.</i>					
43494	FLANELA 100/ ALGODÃO COR AMARELO-OURO BORDAS COSTURADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE	CPALIMPA	30,00	UNIDADE	4,70	141,00
	<i>Especificação : FLANELA 100/ ALGODÃO COR AMARELO-OURO BORDAS COSTURADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36X56CM</i>					
10125	FILME DE PVC TRANSPARENTE	BOREDA	12,00	ROLO	46,00	552,00
	<i>Especificação : FILME DE PVC TRANSPARENTE, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 0,28 X 100M</i>					
10198	LUVA MULTIUSO	VOLKS	40,00	PAR	7,20	288,00

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	Especificação : LUVÁ MULTIUSO: luvas 100% látex natural com flocos de algodão, forradas e antiderrapantes. Tamanhos: P,M,G.					
12228	REGISTRO DE GÁS INDUSTRIAL	VINIGAS	4,00	UNIDADE	40,75	163,00
	Especificação : UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.					
11867	COADOR DE PANO PARA CAFÉ. TAMANHO GRANDE	BITAR	8,00	UNIDADE	4,70	37,60
	Especificação : PANO DE COPA LISO ENGOMATEXIL 37X65Cm 100% ALGODÃO					
10266	PANO DE COPA	COPALIMPA	30,00	UNIDADE	7,80	234,00
	Especificação : PANO DE COPA: pano de prato liso engomatextil 37x65 cm 100% algodão.					
10320	TAPETE ENTOALHADO	LAUNE	20,00	UNIDADE	93,00	1.860,00
	Especificação : TAPETE ENTOALHADO: Confeccionado em 100% Algodão _ gramatura 660 g/m², Fio Penteado, 41 cm x 75 cm .					
12195	COLHER DE AÇO INOX	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	22,45	112,25
	Especificação : LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 55 CM FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10 COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS. OU SEJA MONOBLOCO.					
10278	PRATO DESCARTAVEL 15 CM	OS	70,00	PACOTE	8,25	577,50
	Especificação : PRATO DESCARTAVEL 15 CM: Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.					
10282	PRATO DESCARTAVEL 26 CM	OS	100,00	PACOTE	6,80	680,00
	Especificação : redondo branco 26 cm diâmetro, PCT, com 10 Und.s.					
11869	COLHER DE PAU GRANDE Nº 04	SHEIN	4,00	UNIDADE	12,00	48,00
	Especificação : COLHER DE PAU GRANDE EM MADEIRA DE LEI					
12239	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	TRAMONTINA	10,00	UNIDADE	129,60	1.296,00
	Especificação : GARRAFA TÉRMICA, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO.					

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	SISTEMA QUE EVITA PINGOS, CAPACIDADE 2 LITROS.					
27799	COLHER DE SERVIR MÉDIA	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	22,90	114,50
	Especificação : MATERIA AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 35 CM					
27797	COLHER DE MESA	TRAMONTINA	50,00	UNIDADE	4,90	245,00
	Especificação : COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM					
10325	TOUCA DESCARTAVEL	MEDIX	6,00	PACOTE	37,60	225,60
	Especificação : TOUCA DESCARTAVEL: Touca sanfonada. Gramatura: 10. 100% polipropileno, hipoalérgicas. Cor: Branca, Tamanho: 45 x 52 cm. Descartável e de uso único. Embalagem com 100 unidades					
10271	PAPEL TOALHA	SCALA	50,00	PACOTE	5,75	287,50
	Especificação : PAPEL TOALHA: 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada					
12215	FACA DE COZINHA	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	30,30	151,50
	Especificação : EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM. PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.					
27804	FACA DE MESA	TRAMONTINA	50,00	UNIDADE	4,30	215,00
	Especificação : MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, COM SERRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM.					
12219	GARFO DE INOX	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	20,40	102,00
	Especificação : QUE NÃO LIBERE ODORE, GRANDE DE INOX, CABO COM PROTEÇÃO.					
10058	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL	OS	70,00	PACOTE	8,25	577,50
	Especificação : COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL: para refeição, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.					
27805	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	OS	250,00	PACOTE	6,20	1.550,00

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2.2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR Nº14.865:2002.					
10073	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	OS	80,00	PACOTE	3,30	264,00
	Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865:2002.					
11835	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	OS	80,00	PACOTE	5,50	440,00
	Especificação : de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 150 ml, na cor branca ou transparente, em embalagem caixa de papelão, contendo 25 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.500 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.					
12225	PRATO DE VIDRO	NADIR	8,00	JOGO	81,50	652,00
	Especificação : JOGO DE PRATO FUNDO COM 12 UNIDADES, PARA REFEIÇÃO, INCOLOR.					
10034	BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS	ARGPLAST	12,00	UNIDADE	15,15	181,80
	Especificação : BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS: Balde plástico resistente; cor preta; confeccionado em polímero reforçado, graduação e pegador no fundo. Alça confeccionada em aço galvanizado.					
10052	CESTO DE LIXO TELADO	ARGPLAST	12,00	UNIDADE	12,00	144,00
	Especificação : Cesto de lixo telado de 10 litros, especificação : cesto de lixo telado: para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano.					
29751	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UND	VITARELA	300,00	UNIDADE	8,90	2.670,00
	Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. SEM GORDURA TRANS.					



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Ailton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



12008	MELANCIA	REGIONAL	100,00	QUILO	4,70	470,00
	<i>Especificação : Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.</i>					
17713	MELÃO:	REGIONAL	70,00	QUILO	7,50	525,00
	<i>Especificação : INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, INSENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.</i>					
10042	BANANA	REGIONAL	70,00	QUILO	6,80	476,00
	<i>Especificação : BANANA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PROPRIOS</i>					
10167	MAÇÃ	ARGENTINA	70,00	QUILO	12,40	868,00
	<i>Especificação : MAÇA: INATURA, SER LIMPA, CASCA LISA INTEGRADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULIÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.</i>					
17714	UVA:	VICTORIA	80,00	QUILO	23,00	1.840,00
	<i>Especificação : UVA: : INTEIRO, SEM FUNGO SEM BURACO, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO</i>					
102125	ÓLEO DE SOJA:	ABC	15,00	CAIXA	206,90	3.103,50
	<i>Especificação : ÓLEO DE SOJA: FRASCO DE 900 ML CAIXA COM 20 UNIDADES.</i>					
10171	ISQUEIRO	BIC	6,00	PACOTE	4,75	28,50
	<i>Especificação : ISQUEIRO: duração longa, até 3.000 chamas e confortável de usar chama pré-ajustada. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>					
102126	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	MEDIX	100,00	CAIXA	45,80	4.580,00



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	<i>Especificação : A MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO É DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AÉREA. POR GOTÍCULAS E DA PROTEÇÃO DE FLUÍDOS CORPÓREOS QUE POSSAM ATINGIR AS VIAS RESPIRATÓRIAS (NARIZ OU BOCA). CX COM 50 UND.</i>					
102127	AROMATIZANTE/ODORIZADOR.	BOM AR	20,00	CAIXA	23,50	470,00
	<i>Especificação : CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUILDIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0.07%, COADJUVANTES ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA, ELIMINAR ODORES DESAGRADÁVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
102128	XÍCARA PARA CAFÉ.	NADIR	10,00	CONJUNTO	100,00	1.000,00
	<i>Especificação : EM PORCELANA COM PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70 ML; MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5 CM DE DIÂMETRO PARA A XÍCARA. CONJUNTO COM 6 UNIDADES.</i>					
102129	COPO DE VIDRO.	NADIR	7,00	CONJUNTO	42,85	299,95
	<i>Especificação : MODELO TRADICIONAL AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML. CONJUNTO COM 6 UNIDADES.</i>					
102130	FLOCÃO DE MILHO.		120,00	PACOTE	3,60	432,00
	<i>Especificação : FLOCÃO DE MILHO: FARINHA DE MILHO FLOCÃO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 500G.</i>					
102131	ARROZ BRANCO.	DONA ANA	12,00	FARDO	151,50	1.818,00
	<i>Especificação : tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá</i>					

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	<i>apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e fardo com até 30kg.</i>					
102132	MACARRÃO ESPAGUETE.	PAULISTA	24,00	PACOTE	4,70	112,80
	<i>Especificação : vitaminado, tipo espagete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida unidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em Fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</i>					
102133	FEIJÃO.	TIO BETO	6,00	FARDO	302,00	1.812,00
	<i>Especificação : TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15% INSENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGENS DE 1KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. LIMPOS, NÃO VIOLADOS. RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE DE 1KG. FARDO COM ATÉ 30KG</i>					
102134	SAL REFINADO.:	ATLAS	6,00	FARDO	46,00	276,00
102135	FRANGO CONGELADO.:	AMERICANO	20,00	CAIXA	297,00	5.940,00



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Ailton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	Especificação : FRANGO CONGELADO: INTEIRO, SEMI-PROCESSADO- CONGELADO, ACONDICIONADO EM SACO DE PLASTICO POLIETILENO					
102136	OVOS DE GALINHA:.	YATUBA	12,00	CAIXA	270,00	3.240,00
	Especificação : classe A, casca limpa, integra, sem manchas ou deformações. Embalagem de papelão, tipo cartela.					
102137	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO.	MANA	80,00	QUILO	46,00	3.680,00
	Especificação : PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA. COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.					
102138	PRESUNTO DE FRANGO.	SADIA	80,00	QUILO	40,70	3.256,00
	Especificação : Fatias finas em torno de 20g cada. Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 03(três) dias, a contar da data de entrega.					
102139	FARINHA DE TRIGO.	MIRELA	40,00	QUILO	8,70	348,00
	Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.					
102140	REFRIGERANTE COLA 2 LT.	PEPSI	20,00	FARDO	60,00	1.200,00
	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR COLA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCOÓLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA E CAFEÍNA. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
102141	REFRIGERANTE LARANJA 2LTS.	ANTARCTICA	20,00	FARDO	54,00	1.080,00
	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR LARANJA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCOÓLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, CICLAMATO, SACARINA, 10% DE SUCOS NATURAIS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
102142	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2LTS.	BARÉ	20,00	FARDO	54,00	1.080,00

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR GUARANÁ, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL. SEMENTE DE GUARANÁ 0,02%. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
102143	CHARQUE BOVINO.	FAVORITO	50,00	QUILO	45,00	2.250,00
	Especificação : CHARQUE BOVINO: PACOTE COM 500G, PREPARADO COM CARNE BOVINA. QUALIDADE SALGADA. CURADA, SECA.					
102144	TOMATE..	REGIONAL	70,00	QUILO	9,30	651,00
	Especificação : NTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO. COR VERMELHA. CLACIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA. INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE. PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.					
102145	CEBOLA..	REGIONAL	70,00	QUILO	8,30	581,00
	Especificação : de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia contendo 2 kg.					
102146	ALHO..	MATTOS	20,00	QUILO	26,60	532,00
	Especificação : ALHO IN NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE. FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.					
102147	BATATA INGLESA..	REGIONAL	70,00	QUILO	7,10	497,00
	Especificação : BATATA INGLESA. LISA D PRIMEIRA, FRIME DE INPACTO, SEM LESÕES, DE ORIGEM FISICA.					
102148	COLORÍFICO(COLORAU)..	MARATA	4,00	PACOTE	4,30	17,20
	Especificação : em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.					
102149	PIMENTA DO REINO..	REGIONAL	4,00	PACOTE	4,80	19,20

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Ailton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399 -
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	<i>Especificação : PIMENTA DO REINO:GRÃOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE PIPER NIGRUM L.2.2. PIMENTA PRETA: APRESENTA OS GRÃOS PROVIDOS DE CASCA ENRUGADAS. APRESENTANDO COLORAÇÃO PRETA, APÓS TEREM SIDO SUBMETIDOS À SECAGEM NATURAL OU ARTIFICIAL.</i>					
102150	AÇAFRÃO..	REGIONAL	4,00	PACOTE	5,85	23,40
	<i>Especificação : AÇAFRÃO EM PÓ DA COR AMARELADA</i>					
102152	CALDO DE FRANGO..	MAGGI	20,00	UNIDADE	1,10	22,00
	<i>Especificação : Caldo de frango em tablete caixa com 2 unidades</i>					
102162	ODORIZADOR DE AR SPRAY.	BOM AR	20,00	CAIXA	12,00	240,00
11999	FARINHA DE MANDIOCA	REGIONAL	50,00	QUILO	9,60	480,00
	<i>Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg.</i>					
10473	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	ROYAL	20,00	UNIDADE	4,15	83,00
	<i>Especificação : FERMENTO QUIMICO EM PÓ: TIPO QUIMICO, EM PÓ, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMIZADO, ENTRE A TAMPÁ E O POTE, PESANDO 100 G.</i>					
10805	EXTRATO DE TOMATE	ARISCO	50,00	LATA	5,85	292,50
	<i>Especificação : EXTRATO DE TOMATE: CONCENTADODA POLPA DO TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTA DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO ACONDIONADAS EM LATAS DE 340G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRÁVADOS.</i>					
10047	BETERRABA	REGIONAL	50,00	QUILO	8,90	445,00



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399 -

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	<i>Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.</i>					
12144	CHUCHU	REGIONAL	50,00	QUILO	8,90	445,00
	<i>Especificação : LAVADO, LISA, DE PRIMEIRA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE BOA QUALIDADE, INTEIRAS, SEM MANCHAS, SEM FUNGOS.</i>					
78128	CENOURA.	REGIONAL	50,00	QUILO	7,80	390,00
	<i>Especificação : especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda</i>					
12221	PANELA DE PRESSÃO 11 L	PANELUX	2,00	UNIDADE	470,00	940,00
	<i>Especificação : MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMP A E NA PANELA, TAMP A COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO. APROVADA PELO INMETRO.</i>					
58690	PANELA DE ALUMÍNIO 15 LITROS	PANELUX	3,00	UNIDADE	480,00	1.440,00
	<i>Especificação : COM TAMP A E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS</i>					
58692	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS	PANELUX	3,00	UNIDADE	500,00	1.500,00
	<i>Especificação : COM TAMP A E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 20 LITROS</i>					
58689	PANELA DE ALUMÍNIO 5 LITROS	PANELUX	2,00	UNIDADE	134,00	268,00
	<i>Especificação : COM TAMP A E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 5 LITRO.</i>					
11931	TÁBUA DE CORTAR CARNE	SHEIN	3,00	UNIDADE	47,00	141,00
	<i>Especificação : em polipropileno atóxico, medindo no mínimo 45x25 cm. Cor: branca.</i>					
78700	CARNE DE 1ª SEM OSSO	REGIONAL	100,00	QUILO	40,70	4.070,00

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteame

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	Especificação : especificação: partes do boi: alcatra, coxão mole, contra filê, patinho, picanha e maminha. Características do produto: carne bovina de 1º sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sádios manipulados em condições higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeada sem pardacentas odor próprio.					
10094	CARNE DE 2ª SEM OSSO CONGELADA	REGIONAL	70,00	QUILO	30,80	2.156,00
	Especificação : CARNE DE 2ª SEM OSSO CONGELADA: PARTES DO BOI, ACÉM, CAPA CONTRA FILE, PALETA GROSSA E FINA, CABRÇA DE LOMBO, MAMINHA, COSTELA, MUSCULO, FRALDINHA PONTA DE AGULHA. CARNE BOVINA.					
102158	CARNE DE 1º COM OSSO.	REGIONAL	70,00	QUILO	32,40	2.268,00
	Especificação : CARNE DE 1º COM OSSO. TIPO: PALETA, COSTELA, BISTECA. CARNE BOVINA DE 1º COM OSSO, SEM APRONEUROSES, PROVENIENTES DE ANIMAIS SÁDIOS MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, E NEM PEGFAJOSA. SEM MANCHAS ESVERDEADAS SEM PADACENTAS ODOR PRÓPRIO.					
43092	ACHOCOLATADO EM PÓ (UND)	ITALAC	60,00	UNIDADE	8,80	528,00
	Especificação : EM PÓ, INSTANTANEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNIO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA					

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento

Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



	DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
12223	POTE PARA MANTIMENTOS	SAN REMO	8.00	CONJUNTO	67,90	543,20
	Especificação : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. TAMPA REVERSÍVEL. CONJUNTO COM 5 PEÇAS.					
102151	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500ML..	NOSSA AGUA	100.00	CAIXA	13,80	1.380,00
	Especificação : Acondicionada em garrafa de 500ml. Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 12 unidades.					
43004	AGUA MINERAL - COPO 200ML	NOSSA AGUA	350,00	PACOTE	39,70	13.895,00
	Especificação : Água Mineral Copo 200ML - Sem Gás -embalagem em copo descartável de 200 ml. acondicionados em caixa protetora. caixa com 48 unidades.					
10005	AGUA MINERAL NATURAL 20 LTS RECARGA	NOSSA AGUA	350,00	GALÃO	14,50	5.075,00
	Especificação : ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO A PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS, ACOPLÁVEIS AOS BEBEDOUROS TIPO GARRAFAO.					
10168	INSETICIDA SPRAY	BAYGON	12.00	UNIDADE	13,10	157,20
	Especificação : INSETICIDA SPRAY-AEROSOL; COMPOSTO DE DELETRINA 0,135%, TETRAMETRINA 0,10% PERTRINA 0,10% SEM CFC. SEM QUEROSENE, SEM CLOROFUORCABONO, PRINCÍPIO ATIVO BIOLALETINA 0,215%, BIORESMETRINA 0,038%. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PATRÕES EXIGIDOS PELA PORTARIA Nº321 DE 28 DE SETEMBRO DE 1997 DA AGENCIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALADO EM FRASCO COM 300ML.					
Cento e Cinquenta e Seis Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Cinco Centavos					TOTAL	156.625,05

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688

Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399 -
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83



Validade de 60 dias.

Forma de pagamento: a vista

Prazo de entrega: imediato

Altamira/PA, 17 de Janeiro de 2023.

AMHE COMERCIO
LTDA:483430930001
83

Assinado de forma digital por
AMHE COMERCIO
LTDA:48343093000183
Dados: 2023.01.17 11:39:54 -03'00'

AMHE COMERCIO LTDA
CNPJ/MF nº 48.343.093/0001-83
Heleno Figueiredo dos Santos
CPF nº 227.759.862-34



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

cotação

1 mensagem

Marcio Gomes <marciopena1310@gmail.com>
Para: comprascamaravtx@gmail.com

17 de janeiro de 2023 às 15:57

 **COTAÇÃO.pdf**
329K





CNPJ:14.979.866/0001-09

À

CPL da Câmara Municipal de Vitória do Xingu.

A empresa **RODRIGUES E PENA LTDA**, CNPJ/MF nº 14.979.866/0001-09, vem conforme solicitação, conforme abaixo, informar cotação de preços, para uso deste Órgão.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11756	PÃO FRANCÊS	POLA	1500,00	UNIDADE	0,81	1.215,00
	Especificação : farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.				-	
10709	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	TORRES	80,00	QUILO	23,40	1.872,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA				-	
10710	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU	TORRES	70,00	QUILO	23,40	1.638,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA				-	
10780	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU	TORRES	70,00	QUILO	23,40	1.638,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA				-	
10788	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ	TORRES	70,00	QUILO	29,54	2.067,80

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA					
46637	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	TORRES	70,00	QUILO	23,40	1.638,00
	Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO PERMITIDO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.					
10182	MARGARINA	PRIMOR	40,00	POTE	23,40	936,00
	Especificação : MARGARINA GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPÁ E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRDUTO ATÉ O MOMENTO DO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE emb. 1kg					
78109	AÇUCAR 1KG.AÇUCAR	UNIÃO	350,00	QUILO	4,88	1.708,00
	Especificação : Tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de ,3%p/p. sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 1 kg, acondicionados em fardos lacrados A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na Unidade. requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, PCT. com 1kg. e fardo com até 30 kg.					
10060	CAFÉ EM PÓ	MARATA	300,00	PACOTE	9,36	2.808,00
	Especificação : torrado e moído produto de 1º qualidade não contém gluten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic Validade 90 dias após o empacotamento					

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



CNPJ:14.979.866/0001-09

43388	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ	TORRES	70,00	QUILO	23,40	1.638,00
	Especificação : Polpa de fruta congelada sabor cajá, especificação : polpa de fruta congelada sabor cacau: produto obtido aparti da fruta, conteúdo liquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substancias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, trasnparente contendo 1 kg cada.				-	
10301	SABONETE LIQUIDO	PREMISSE	40,00	UNIDADE	17,16	686,40
	Especificação : SABONETE LIQUIDO: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpam a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.				-	
10269	PAPEL HIGIENICO	ELITE	20,00	FARDO	109,98	2.199,60
	Especificação : PAPEL HIGIENICO: Folha Dupla de alta qualidade; picotas 100% fibras celulósicas; papel gofrado (nuvens em relevo), neutro. Fardo com 16 pacote com 4 rolos nas medidas: 30m x 10cm (cada).				-	
10323	TOALHA DE ROSTO	COPA LIMPA	20,00	UNIDADE	18,82	376,40
	Especificação : TOALHA DE ROSTO: Tecido 100% algodão, Felpuda, ultra-absorvente pré-lavadas. Gramatura: 405 g/m². Dimensões 50 cm x 80 m.				-	
10007	ÁGUA SANITARIA	ECONONICO	50,00	CAIXA	33,64	1.682,00
	Especificação : ÁGUA SANITARIA: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Caixa 6 x 2 litros.				-	
10009	ALCOOL GEL	SOL	40,00	CAIXA	105,98	4.239,20
	Especificação : ALCOOL GEL- ETÍLICO HIDRATADO 65° INPM, NEUTRALIZADO, ESPESANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE CAIXA 12X500G				-	
10013	ALCOOL LIQUIDO 70	SOL	40,00	CAIXA	114,12	4.564,80
	Especificação : ALCOOL LIQUIDO 70: Álcool Liquido 70° INPM com 1 Litro. Com 99,8% de eficácia na destruição de bactéria e vírus. Caixa com 12 unidades.				-	
10181	LIMPA CERÂMICA	AZULIM	10,00	CAIXA	187,49	1.874,90

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA -EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : LIMPA CERAMICA- DESENVOLVIDO PARA LIMPAR E PERFUMAR O PISO CERAMICO OU DE PORCELANATO. CAIXA 12 X 1 LITRO				-	
10095	DESINFETANTE	ECONONICO	50,00	CAIXA	60,16	3.008,00
	Especificação : DESINFETANTE: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma lavanda e/ou floral. O produto deve estar dentro dos padrões exigidos pela portaria nº 89, de 25 de agosto de 2004 da Vigilância Sanitária Nacional. Caixa 6 x 2 litros				-	
10186	LIMPADOR MULTIUSO	VEJA	10,00	CAIXA	126,36	1.263,60
	Especificação : LIMPADOR MULTIUSO- COMPOSIÇÃO, BUTILGLICOL, METASSILICATO DE SODIO, FOSFATO TRISSÓDIO, SINERGISTA, TENSOATIVO NÃO IONICO CONSERVANTE E ÁGUA. CAIXA COM 24 UNIDADE				-	
10179	LIMPA ALUMINIO	VEJA	10,00	CAIXA	60,16	601,60
	Especificação : LIMPA ALUMINIO- COMPOSIÇÃO, ACIDO, DODECIL BENZENO SULFONICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGUANCIA, CORANTE E ÁGUA COMPONENTE ATIVO. CAIXA 24 X 500ML				-	
10184	LIMPA VIDRO	VEJA	10,00	CAIXA	147,71	1.477,10
	Especificação : LIMPA VIDRO: aspecto fisico liquido, composição hidróxido de amônio, etanol, alcalinizante, sequestrante, corante e água. Caixa 24 x 500 ml.				-	
10193	LUSTRA MÓVEL	POLIFLOR	8,00	CAIXA	136,50	1.092,00
	Especificação : LUSTRA MÓVEL: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: Caixa 24 x 200 ml.				-	
10099	DETERGENTE	YPE	20,00	CAIXA	73,37	1.467,40
	Especificação : DETERGENTE- PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSIÇÃO BASICA TENSOATIVOS, ANIÔNICOS NÃO ANIONICOS, COADJUVANTE, TEOR ATIVOS 8,0%, PH=6,0 - 9,0, SOLUÇÃO 1% P/P CAIXA 24 X 500ML				-	
10119	ESPONJA MULTIUSO	ASSOLAN	5,00	FARDO	73,37	366,85

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : ESPONJA MULTIUSO: Esponja para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Largura 75 mm, comprimento 110mm, espessura 22 mm, cor da espuma amarelo e da fibra verde. Fardo com 120 unidades.					
10174	LÂ DE AÇO	ASSOLAN	10,00	FARDO	24,38	243,80
	Especificação : LÂ DE AÇO- ACRBONO,, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA ISENTA DE OXIDAÇÃO. FARDO COM 14 PACOTES X 08 UNIDADES					
10293	SABÃO EM BARRA	YPE	6,00	CAIXA	96,82	580,92
	Especificação : SABÃO EM BARRA: composição básica, sal inorgânico, coadjuvantes, emolientes, pigmentos, glicerina, água e outras substâncias químicas permitidas, pesando 200g, neutro. Produto com notificação /registro na ANVISA. Caixa 50 x 200g					
10294	SABÃO EM PÓ	TIXAM	40,00	CAIXA	146,74	5.869,60
	Especificação : SABÃO EM PÓ: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa 24 x 500g					
10317	SODA CAÚSTICA	TROVÃO	4,00	CAIXA	238,39	953,56
	Especificação : SODA CAÚSTICA: em escama, composição: hidróxido de sódio 96-98%. Caixa 12 x 1 kg					
17640	RODO 60 CM	NOVIÇA	20,00	UNIDADE	21,94	438,80
	Especificação : RODO DE DUPLO DE 60 CM, COM BORRACHA DE E V A, AROMATIZADO, CABO DE MADEIRA E SUPORTE SERRILHADO QUE ADERE MELHOR OA PANO DE CHÃO.					
10327	VASSOURA DE CIPÓ	TITICA	20,00	UNIDADE	21,40	428,00
	Especificação : VASSOURA DE CIPÓ: fios de cipó natural, aplicação para limpeza geral, com cabo de madeira.					
10329	VASSOURA DE PELO	CONDOR	25,00	UNIDADE	18,82	470,50
	Especificação : VASSOURA DE PELO: multiuso, com cabo, cerdas plumadas. Dimensões: 30 x 16,2 x 4,2 cm					
10331	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO	CONDOR	4,00	UNIDADE	23,40	93,60
	Especificação : VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.					

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



CNPJ:14.979.866/0001-09

10306	SACO DE LIXO 200 LITROS <i>Especificação : SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.</i>	INNOVAPLAST	300,00	PACOTE	14,77	4.431,00
10308	SACO DE LIXO 50 LITROS <i>Especificação : SACO DE LIXO 50 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 80 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades.</i>	INNOVAPLAST	300,00	PACOTE	6,05	1.815,00
58621	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA. <i>Especificação : LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45CM X 70CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, TIPO SACO COM COSTURAS LATERAIS.</i>	COPALIMPA	30,00	UNIDADE	9,65	289,50
10115	ESCOVÃO <i>Especificação : ESCOVÃO: escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2 cm.</i>	NOVIÇA	10,00	UNIDADE	21,40	214,00
10111	ESCOVA MULTIUSO <i>Especificação : ESCOVA MULTIUSO: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm.</i>	NOVIÇA	10,00	UNIDADE	4,58	45,80
10113	ESCOVA SANITÁRIA <i>Especificação : ESCOVA SANITÁRIA: com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.</i>	NOVIÇA	12,00	UNIDADE	11,70	140,40
10093	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO <i>Especificação : DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO: grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários, com cabo, dimensões: 14,5cm x 53cm x 14,5cm.</i>	LIMPOLAR	10,00	UNIDADE	24,47	244,70
10212	PÁ DE AÇO <i>Especificação : PÁ DE AÇO: ideal para limpeza pesada como em jardins e áreas abertas, possui cabo longo evitando que a consumidora se abaixe. Dimensões: 19 x 21 x 5,1 cm.</i>	LIMPOLAR	8,00	UNIDADE	36,66	293,28

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

78761	SACO DE LIXO 300 LITROS	INNOVAPLAST	100,00	PACOTE	24,47	2.447,00
	Especificação : Saco de lixo 300 litros especificação : saco de lixo 300 litros: polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 59 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 5mm. pacote com 10 unidade				-	
78144	SACO DE LIXO 100L	INNOVAPLAST	100,00	PACOTE	9,07	907,00
	Especificação : Polietileno, cor preto, com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 1 5 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 6mm. PCT. com 5 Unidade s				-	
43494	FLANELA 100/ ALGODÃO COR AMARELO-OURO BORDAS COSTURADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE	COPALIMPA	30,00	UNIDADE	4,58	137,40
	Especificação : FLANELA 100/ ALGODÃO COR AMARELO-OURO BORDAS COSTURADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36X56CM				-	
10125	FILME DE PVC TRANSPARENTE	WYDA	12,00	ROLO	44,85	538,20
	Especificação : FILME DE PVC TRANSPARENTE, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 0,28 X 100M				-	
10198	LUVA MULTIUSO	VOLKS	40,00	PAR	7,02	280,80
	Especificação : LUVA MULTIUSO: luvas 100% látex natural com flocos de algodão, forradas e antiderrapantes. Tamanhos: P,M,G.				-	
12228	REGISTRO DE GÁS INDUSTRIAL	VINIGAS	4,00	UNIDADE	39,73	158,92
	Especificação : UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.				-	
11867	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE	BITAR	8,00	UNIDADE	4,58	36,64
	Especificação : PANO DE COPA LISO ENGOMATEXIL 37X65Cm 100% ALGODÃO				-	
10266	PANO DE COPA	COPALIMPA	30,00	UNIDADE	7,61	228,30
	Especificação : PANO DE COPA: pano de prato liso engomatextil 37x65 cm 100% algodão				-	
10320	TAPETE ENTOALHADO	SUPREMO	20,00	UNIDADE	90,68	1.813,60
	Especificação : TAPETE ENTOALHADO: Confeccionado em 100% Algodão gramatura 660 g/m², Fio Penteado, 41 cm x 75 cm				-	
12195	COLHER DE AÇO INOX	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	21,89	109,45

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA -EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 55 CM FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10 COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO.					
10278	PRATO DESCARTAVEL 15 CM	BIPACK	70,00	PACOTE	8,04	562,80
	Especificação : PRATO DESCARTAVEL 15 CM; Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.				-	
10282	PRATO DESCARTAVEL 26 CM	BIPACK	100,00	PACOTE	6,63	663,00
	Especificação : redondo branco 26 cm diâmetro, PCT. com 10 Und.s.				-	
11869	COLHER DE PAU GRANDE Nº 04	SHEIN	4,00	UNIDADE	11,70	46,80
	Especificação : COLHER DE PAU GRANDE EM MADEIRA DE LEI				-	
12239	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	TRAMONTINA	10,00	UNIDADE	126,36	1.263,60
	Especificação : GARRAFA TÉRMICA, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, CAPACIDADE 2 LITROS.				-	
27799	COLHER DE SERVIR MÉDIA	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	22,33	111,65
	Especificação : MATERIA AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 35 CM				-	
27797	COLHER DE MESA	TRAMONTINA	50,00	UNIDADE	4,78	239,00
	Especificação : COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM				-	
10325	TOUCA DESCARTAVEL	MEDIX	6,00	PACOTE	36,66	219,96
	Especificação : TOUCA DESCARTAVEL: Touca sanfonada. Gramatura: 10. 100% polipropileno, hipoalérgicas. Cor: Branca, Tamanho: 45 x 52 cm. Descartável e de uso único. Embalagem com 100 unidades				-	
10271	PAPEL TOALHA	SCALA	50,00	PACOTE	5,61	280,50

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : PAPEL TOALHA: 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada				-	
12215	FACA DE COZINHA	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	29,54	147,70
	Especificação : EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.				-	
27804	FACA DE MESA	TRAMONTINA	50,00	UNIDADE	4,19	209,50
	Especificação : MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS. MONOBLOCOS, COM SERRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM.				-	
12219	GARFO DE INOX	TRAMONTINA	5,00	UNIDADE	19,89	99,45
	Especificação : QUE NÃO LIBERE ODOR, GRANDE DE INOX, CABO COM PROTEÇÃO.				-	
10058	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	BIPACK	70,00	PACOTE	8,04	562,80
	Especificação : COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: para refeição, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.				-	
27805	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	BIPACK	250,00	PACOTE	6,05	1.512,50
	Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2,2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR Nº14 865.2002.				-	
10073	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	BIPACK	80,00	PACOTE	3,22	257,60
	Especificação : COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865/2002.				-	
11835	COPO DESCARTÁVEL 150 ML	BIPACK	80,00	PACOTE	5,36	428,80
	Especificação : de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 150 ml, na cor branca ou transparente, em embalagem caixa de papelão, contendo 25 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.500 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.				-	
12225	PRATO DE VIDRO	NADIR	8,00	JOGO	79,46	635,68
	Especificação : JOGO DE PRATO FUNDO COM 12 UNIDADES, PARA REFEIÇÃO, INCOLOR.				-	
10034	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS	VONDER	12,00	UNIDADE	14,77	177,24

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA - PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS: Balde plastico resistente; cor preta; confeccionado em polimero reforçado, graduação e pegador no fundo. Alça confeccionada em aço galvanizado.				-	
10052	CESTO DE LIXO TELADO	VONDER	12.00	UNIDADE	11,70	140,40
	Especificação : Cesto de lixo telado de 10 litros, especificação : cesto de lixo telado, para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano.				-	
29751	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UND	VITARELA	300.00	UNIDADE	8,68	2.604,00
	Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. SEM GORDURA TRANS.				-	
12008	MELANCIA	IN NATURA	100.00	QUILO	4,58	458,00
	Especificação : Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.				-	
17713	MELÃO:	IN NATURA	70.00	QUILO	7,31	511,70
	Especificação : INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, INSENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.				-	
10042	BANANA	IN NATURA	70.00	QUILO	6,63	464,10
	Especificação : BANANA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS				-	
10167	MAÇÃ	TURMA DA MONICA	70.00	QUILO	12,09	846,30

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : MAÇA: INATURA, SER LIMPA, CASCA LISA INTEGRADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULIÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; INSENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.				-	
17714	UVA:	NIAGARA	80,00	QUILO	22,43	1.794,40
	Especificação : UVA: INTEIRO, SEM FUNGO SEM BURACO, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO				-	
102125	ÓLEO DE SOJA:	ABC	15,00	CAIXA	201,73	3.025,95
	Especificação : ÓLEO DE SOJA. FRASCO DE 900 ML CAIXA COM 20 UNIDADES.				-	
10171	ISQUEIRO	BIC	6,00	PACOTE	4,63	27,78
	Especificação : ISQUEIRO: duração longa, até 3.000 chamas e. confortável de usar chama pré-ajustada. PACOTE COM 12 UNIDADES.				-	
102126	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	MEDIX	100,00	CAIXA	44,66	4.466,00
	Especificação : A MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO E DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AÉREA, POR GOTÍCULAS E DA PROTEÇÃO DE FLUIDOS CORPÓREOS QUE POSSAM Atingir AS VIAS RESPIRATÓRIAS (NARIZ OU BOCA). CX COM 50 UND.				-	
102127	AROMATIZANTE/ODORIZADOR.	BOM AR	20,00	CAIXA	22,91	458,20
	Especificação : CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUILDIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0.07%, COADJUVANTES ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA, ELIMINAR ODORES DESAGRADÁVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES.				-	
102128	XÍCARA PARA CAFÉ	NADIR	10,00	CONJUNTO	97,50	975,00
	Especificação : EM PORCELANA COM PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70 ML; MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5 CM DE DIÂMETRO PARA A XÍCARA. CONJUNTO COM 6 UNIDADES.				-	
102129	COPO DE VIDRO.	NADIR	7,00	CONJUNTO	41,78	292,46
	Especificação : MODELO TRADICIONAL AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML. CONJUNTO COM 6 UNIDADES.				-	
102130	FLOCÃO DE MILHO.	SINHA	120,00	PACOTE	3,51	421,20

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : FLOCÃO DE MILHO. FARINHA DE MILHO FLOCÃO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9)AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE. FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 500G.					
102131	ARROZ BRANCO.	BOM GOSTO	12,00	FARDO	147,71	1.772,52
	Especificação : tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo 1, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e fardo com até 30kg.					
102132	MACARRÃO ESPAGUETE.	PAULISTA	24,00	PACOTE	4,58	109,92
	Especificação : vitaminado, tipo espagete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em Fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
102133	FEIJÃO	TIO JOÃO	6,00	FARDO	294,45	1.766,70
	Especificação : TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15% INSENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGENS DE 1KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS					

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	LACRADOS.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.PACOTE DE 1KG.FARDO COM ATÉ 30KG					
102134	SAL REFINADO:	LEBRE	6,00	FARDO	44,85	269,10
102135	FRANGO CONGELADO:	AVISPARÁ	20,00	CAIXA	289,58	5.791,60
	Especificação : FRANGO CONGELADO INTEIRO, SEMI-PROCESSADO- CONGELADO, ACONDICIONADO EM SACO DE PLASTICO POLIETILENO				-	
102136	OVOS DE GALINHA:	YATUBA	12,00	CAIXA	263,25	3.159,00
	Especificação : classe A, casca limpa, integra, sem manchas ou deformações. Embalagem de papelão, tipo cartela.				-	
102137	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO	MANA	80,00	QUILO	44,85	3.588,00
	Especificação : PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.				-	
102138	PRESUNTO DE FRANGO.	PERDIGÃO	80,00	QUILO	39,68	3.174,40
	Especificação : Fatias finas em torno de 20g cada.Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade minima de 03(três) dias, a contar da data de entrega.				-	
102139	FARINHA DE TRIGO.	FINNA	40,00	QUILO	8,48	339,20
	Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento. Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.				-	
102140	REFRIGERANTE COLA 2 LT.	COCA COLA	20,00	FARDO	58,50	1.170,00
	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR COLA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCOÓLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA E CAFEÍNA, EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.				-	
102141	REFRIGERANTE LARANJA 2LTS.	COCA COLA	20,00	FARDO	52,65	1.053,00

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR LARANJA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCOÓLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, CICLAMATO, SACARINA, 10% DE SUCOS NATURAIS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
102142	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2LTS.	ANTARCTICA	20,00	FARDO	52,65	1.053,00
	Especificação : REFRIGERANTE PET SABOR GUARANÁ, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, SEMENTE DE GUARANÁ 0,02%. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.					
102143	CHARQUE BOVINO.	FAVORITO	50,00	QUILO	43,88	2.194,00
	Especificação : CHARQUE BOVINO: PACOTE COM 500G, PREPARADO COM CARNE BOVINA, QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA					
102144	TOMATE.	IN NATURA	70,00	QUILO	9,07	634,90
	Especificação : NTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLACIFICADA COMO LEGUME, GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIADDE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.					
102145	CEBOLA.	IN NATURA	70,00	QUILO	8,09	566,30
	Especificação : de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia contendo 2 kg.					
102146	ALHO.	MATTOS	20,00	QUILO	25,94	518,80
	Especificação : ALHO IN NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.					
102147	BATATA INGLESA.	IN NATURA	70,00	QUILO	6,92	484,40
	Especificação : BATATA INGLESA, LISA D PRIMEIRA, FRIME DE INPACTO, SEM LESÕES, DE ORIGEM FISICA.					
102148	COLORIFICO(COLORAU).	MARATA	4,00	PACOTE	4,19	16,76
	Especificação : em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, de coloração amarela, com aspecto com cor,					

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATAACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.					
102149	PIMENTA DO REINO.	REGIONAL	4,00	PACOTE	4,68	18,72
	Especificação : PIMENTA DO REINO.GRÃOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE PIPER NIGRUM L.2.2. PIMENTA PRETA. APRESENTA OS GRÃOS PROVIDOS DE CASCA ENRUGADAS, APRESENTANDO COLORAÇÃO PRETA, APÓS TEREM SIDO SUBMETIDOS À SECAGEM NATURAL OU ARTIFICIAL.				-	
102150	AÇAFRÃO.	REGIONAL	4,00	PACOTE	5,70	22,80
	Especificação : AÇAFRÃO EM PÓ DA COR AMARELADA				-	
102152	CALDO DE FRANGO.	ARISCO	20,00	UNIDADE	1,07	21,40
	Especificação : Caldo de frango em tablete caixa com 2 unidades				-	
102162	ODORIZADOR DE AR SPRAY.	BOM AR	20,00	CAIXA	11,70	234,00
11999	FARINHA DE MANDIOCA	REGIONAL	50,00	QUILO	9,36	468,00
	Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg.				-	
10473	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	ROYAL	20,00	UNIDADE	4,05	81,00
	Especificação : FERMENTO QUIMICO EM PÓ: TIPO QUIMICO, EM PÓ, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMIZADO, ENTRE A TAMPA E O POTE, PESANDO 100 G.				-	
10805	EXTRATO DE TOMATE	ARISCO	50,00	LATA	5,70	285,00
	Especificação : EXTRATO DE TOMATE: CONCENTADODA POLPA DO TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTA DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO ACONDIONADAS EM LATAS DE 340G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITARIO. REGRAVADOS.				-	

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

10047	BETERRABA	IN NATURA	50,00	QUILO	8,68	434,00
	Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.				-	
12144	CHUCHU	IN NATURA	50,00	QUILO	8,68	434,00
	Especificação : LAVADO, LISA, DE PRIMEIRA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE BOA QUALIDADE, INTEIRAS, SEM MANCHAS, SEM FUNGOS.				-	
78128	CENOURA	IN NATURA	50,00	QUILO	7,61	380,50
	Especificação : especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda				-	
12221	PANELA DE PRESSÃO 11 L	ROCHEDO	2,00	UNIDADE	458,25	916,50
	Especificação : MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.				-	
58690	PANELA DE ALUMÍNIO 15 LITROS	ROCHEDO	3,00	UNIDADE	468,00	1.404,00
	Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS				-	
58692	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS	ROCHEDO	3,00	UNIDADE	487,50	1.462,50
	Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 20 LITROS				-	
58689	PANELA DE ALUMÍNIO 5 LITROS	ROCHEDO	2,00	UNIDADE	130,65	261,30
	Especificação : COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 5 LITRO.				-	
11931	TÁBUA DE CORTAR CARNE	SHEIN	3,00	UNIDADE	45,83	137,49
	Especificação : em polipropileno atóxico, medindo no mínimo 45x25 cm. Cor: branca.				-	
78700	CARNE DE 1ª SEM OSSO	REGIONAL	100,00	QUILO	39,68	3.968,00

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATAACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : especificação: partes do boi: alcatra, coxão mole, contra filé, patinho, picanha e maminha. Características do produto: carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécie sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeada sem pardacentas odor próprio.					-	
10094	CARNE DE 2ª SEM OSSO CONGELADA	REGIONAL	70,00	QUILO	30,03		2.102,10
	Especificação : CARNE DE 2º SEM OSSO CONGELADA, PARTES DO BOI, ACÉM, CAPA CONTRA FILE, PALETA GROSSA E FINA, CABRÇA DE LOMBO, MAMINHA, COSTELA, MUSCULO, FRALDINHA PONTA DE AGULHA, CARNE BOVINA.					-	
102158	CARNE DE 1º COM OSSO.	REGIONAL	70,00	QUILO	31,59		2.211,30
	Especificação : CARNE DE 1º COM OSSO. TIPO: PALETA, COSTELA, BISTECA, CARNE BOVINA DE 1º COM OSSO, SEM APRONEUROSES, PROVENIENTES DE ANIMAIS SÁDIOS MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, E NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS SEM PADACENTAS ODOR PRÓPRIO.					-	
43092	ACHOCOLATADO EM PÓ (UND)	NESTLE	60,00	UNIDADE	8,58		514,80
	Especificação : EM PÓ, INSTANTANEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNIO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					-	
12223	POTE PARA MANTIMENTOS	SAN REMO	8,00	CONJUNTO	66,20		529,60

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

CNPJ:14.979.866/0001-09

	Especificação : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA REVERSÍVEL, CONJUNTO COM 5 PEÇAS.				-	
102151	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500ML.	NOSSA AGUA	100,00	CAIXA	13,46	1.346,00
	Especificação : Acondicionada em garrafa de 500ml. Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 12 unidades.				-	
43004	ÁGUA MINERAL - COPO 200ML	NOSSA AGUA	350,00	PACOTE	38,71	13.548,50
	Especificação : Água Mineral Copo 200ML - Sem Gás -embalagem em copo descartável de 200 ml, acondicionados em caixa protetora. caixa com 48 unidades.				-	
10005	ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LTS RECARGA	NOSSA AGUA	350,00	GALÃO	14,14	4.949,00
	Especificação : ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO A PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL; DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS, ACOPLÁVEIS AOS BEBEDOUROS TIPO GARRAFAO.				-	
10168	INSETICIDA SPRAY	BAYGON	12,00	UNIDADE	12,77	153,24
	Especificação : INSETICIDA SPRAY- AEROSOL; COMPOSTO DE DELETRINA 0,135%, TETRAMETRINA 0,10% PERTRINA 0,10% SEM CFC, SEM QUEROSENE, SEM CLOROFUOROCABONO, PRINCÍPIO ATIVO BIOLALETINA 0,215%, BIORESMETRINA 0,038%. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PATRÕES EXIGIDOS PELA PORTARIA Nº321 DE 28 DE SETEMBRO DE 1997 DA AGENCIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALADO EM FRASCO COM 300ML.				-	
					Total:	152.717,84

Valor Total: R\$ 152.717,84 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

Validade de 60 dias.

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA - PA



CNPJ:14.979.866/0001-09

Forma de pagamento: a vista

Prazo de entrega: conforme necessidade

RODRIGUES
E PENATAACADISTA
LTDA:14979
866000109
Assinado de forma
digital por
RODRIGUES E PENATAACADISTA
LTDA:14979866000
109
Dados: 2023.01.17
15:52:11 -03'00'
RODRIGUES E PENATAACADISTA
CNPJ/MF nº 14.979.866/0001-09
Marcio Pena Rocha

Altamira/Pará, 17 de janeiro de 2023.

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA